
 

                          亘 理 町 立 亘 理 小 学 校 

                                〈学校だより〉 

                                 令和２年１１月２７日 

                                        

亘理小学校  ：亘理町字下小路 22-2  ℡34-1311  ＦＡＸ34-8821 

目指す児童像 ：考える子供  やさしい子供  たくましい子供 

ホームページ ：http;//www.watari-edu.jp/watari-e/        【第１３号】 

来週はいよいよ師走。秋から冬への季節の変わり目を迎えます。気温も徐々に下がり，冬の到来

を感じます。保護者・地域の皆様も健康に気を付けてお過ごしいただきたいと思います。 

学校では，これまでどおり３密回避，手洗いの徹底，マスク着用，室内の換気など，子供たちの

自覚をもった行動を促しつつ，新型コロナウイルス感染症予防対策の徹底はもちろん，インフルエ

ンザの感染防止にも取り組んでおります。ご家庭におきましても同様の対応をいただいていること

に感謝申し上げますとともに，今後もご協力をお願い申し上げます。 

２学期も残り４週間ほどとなりました。子供たちそれぞれの目標や学級目標を振り返りながら，

目標達成に向けて２学期のまとめをしっかりと行ってまいります。 

授業参観 

２５日～２７日の分散授業参観に多数おいでいただき，ありがとうございまし

た。子供たちの授業に臨む真剣な態度や頑張っている姿をご覧いただけたことと思

います。ご家族の方々の励ましや賞賛が何よりの力になったようです。 

今回は新型コロナウイルスの感染状況を考慮し，急遽，学級懇談会の中止，教室内の出入りの制

限などの対応をいたしましたが，保護者の皆様のご理解とご協力をいただいたことに対し厚く御礼

申し上げます。 

学用品の寄贈 

佐藤ホールディングス様と七十七銀行様より，社会貢献私募債（寄付型）の活用として，IT 

学用品の寄贈をいただきました。①書画カメラ２台②タブレットスタンド③WEB カメラ④スクラ 

ッチ用マグネットシート一式⑤ホームページビルダー（合計２０万円相当）です。今後の学習で 

大いに活用させていただきます。佐藤ホールディングス社長の佐藤卓様は本校出身で，亘理町江 

下の佐藤製線所様はグループ内の会社になります。 

新型コロナウイルス感染症対応について 

 ・発症事例について県や町の公表する内容は，個人情報保護法やプライバシーに配慮したもので

す。万が一，本校において発症者が確認された場合においても，県や町の公表内容以上のこと

は申し上げられませんので，ご承知おきください。 

・風評等による偏見や差別が生じることのないよう，学校でも指導してまいりますが，ご家庭に 

 おかれましても，憶測や心ない噂等による発信や拡散が行われないようご配慮をお願いいたし 

ます。 

・本校で発症者が出た場合の下校方法は，判明時刻等によって①通常下校，②引き渡しによる下

校等，複数のケースを想定しております。随時，学校メールでお知らせいたします。引き渡し

については原則として「自然災害・緊急事態発生時の対応」（配付済み・学校ホームページに

も掲載）に沿って行います。ご協力をお願いいたします。 

ふたすぎ 



【１２月の主な行事予定】 
    １日（火）クラブ，PTA 本部役員会 

    ４日（水）ショート防災，６年租税教室 

    ７日（月）放課後楽校 

    ８日（火）防災タイム，委員会活動，PTA 運営委員会 

   １０日（木）校納金納入日《口座残金のご確認をお願いします》 

   １４日（月）職員会議（下校予定時刻１５：００），放課後楽校 

   １５日（火）校内学力テスト（国語），クラブ活動 

   １６日（水）校内学力テスト（算数），マナーアップ運動（企画委員会）  

   ２２日（火）クラブ活動，飲酒運転根絶運動の日 

   ２３日（水）第２学期終業式，短縮４校時限 

   ２４日（木）冬季休業日～１月４日（月） 

※ふたすぎ第１２号では～１月５日（火）としておりましたが,誤りでした。 

訂正してお詫びいたします。 

 

【１月の主な行事予定】 
１月 ５日（火）第３学期始業式，短縮４校時限 

  １２日（火）防災タイム，委員会活動 校納金納入日《口座残金のご確認をお願いします》 

   １３日（水）PTA 本部役員会 

１４日（木）ショート防災 

   １５日（金）マナーアップ運動（企画委員会） 

   １８日（月）職員会議（下校予定時刻１５：００），放課後楽校 

   ２２日（金）飲酒運転根絶運動の日 

   ２４日（日）亘理中制服採寸 （会場：社会福祉協議会） 

 

【お知らせ・お願い】 

○租税教育表彰 

  仙台南税務署より，租税教育推進校等表彰を受け，感謝状と記念品を頂戴しました。１５年  

 連続で租税教室を開いていることを評価いただきました。 

○校納金支払い 

  口座振替にならなかった場合は，保護者の方が職員室で直接納入をお願いいたします。お子 

さんに現金を持たせることはご遠慮ください。 

○適した服装 

   お子さんの体調管理のため，その日の天候や気温に合わせた服装をお願いします。コートや

ジャンパー等の防寒着への記名もお願いします。 

《スクールカウンセラー来校日》  ・・・お気軽にご相談ください。  

１２月 １・７・８・１４・１５・２１・２２日 

 １月 １２・１８・１９・２５・２６日 


